
KATEDRA GERMANISTIKY 

Posudek na magisterskou práci 

 

Autor: Bc. Simona Grufíková 

 

Titul (česky/německy – anglicky): Altersbilder in den Medien. Analyse der 
Altersbezeichnungen in den Magazinen Der Spiegel und Focus – Images of old age in the 
media. An analysis of words for older people in the magazines Der Spiegel and Focus 

 

Konzultant: Mgr. Michaela Kaňovská, Ph.D. 
 
Hodnotící kritéria hodnocení

1,0–4

Téma: 10% 1
Metodologie: 25% 1
Vytvoření korpusu a jeho analýza: 25% 1
Použití odborné literatury: 15% 1
Struktura a forma: 15% 1,3
Bibliografický aparát: 10% 1,3

Celková známka před obhajobou: 1,075

% podíl na 
celkové 

 
 

Témata pro obhajobu, průběh obhajoby: 

1. Která z různých pojetí věku představených v kap. 2.1 (str. 10-13) se projevovala 
v analyzovaném vzorku? 

2. Na str. 17 je uvedeno, že sebeobraz seniorů (Selbstbild) je na rozdíl od obrazu 
druhých (Fremdbild) spojen převážně s kladnými konotacemi. O jaké konotace jde? 
Prezentovaly texty ve vzorku obraz druhých nebo i sebevnímání seniorů? 

3. Do jaké míry odpovídají výsledky analýzy zjištění C. Thimmové (2000), že v novinách 
a zpravodajských časopisech bylo téma starých lidí vyžadujících péči nahrazeno tématem 
generačního konfliktu (srov. str. 24)? 

4. Na rozdíl od R. Fiehlera a W. Fitznera, kteří téma „péče“ zařadili do tematické skupiny 
„zdraví“ nebo „bydlení ve stáří“, je v diplomové práci toto téma přiřazeno k tematické 
skupině „hájení zájmů / poradenství / pomoc“ (srov. str. 35). Jaké důvody k tomu vedly? 

 

Cítí-li konzultant či oponent potřebu vyjádřit se k práci či k průběhu obhajoby 
verbálně, nechť tak prosím učiní zde (příp. na přiloženém archu) 

 

 

Navrhovaná známka před obhajobou: A (1,0) – vynikající 

 

Podpis konzultanta (jen v tištěné verzi): 
 


